Договор №______

об оказании дополнительных платных образовательных услуг

г. Нягань         «____» _____________ 20___ г.

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани

«Детский сад №4 «Веснянка», именуемое в дальнейшем – Исполнитель, на основании лицензии №

Л035-01304-86/00176432, выданной Службой по надзору и контролю в сфере образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 30 июля 2014 в лице заведующего Коломейцевой

Любови Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны

и__________________________

________________________________, именуемый в дальнейшем – Заказчик, действующий в

интересах

несовершеннолетнего___________________________________________________________,______

____ года рождения, именуемый в дальнейшем Воспитанник, с другой стороны, совместно

именуемые Стороны, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом РФ от 07.02.1992

№2300-I «О защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации

от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», в

соответствии с постановлением, а также Администрации города Нягани от 11.08.2017 №2538 «Об

утверждении цен (тарифов) на платные образовательные услуги, предоставляемые

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением муниципального

образования город Нягань «Центр развития ребенка – детский сад №4 «Веснянка», заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную платную

образовательную услугу в соответствии с учебным планом и дополнительной общеразвивающей

программой.

1.2. Срок освоения /оказания/ дополнительной платной общеразвивающей программы

составляет ___ месяцев (_____ занятий).
№

п/п

Наименование

образовательных

услуг

Форма

обучен

ия

Наименование программы

(вид, уровень и

направленность)

Количество

часов/занятий/*

Стоимость услуги

(руб.)

в неделю
за весь

период

за одно

занятие

за весь

период

1

1

 * один час равен академическому часу, т.е. одному занятию.

2. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Воспитанника

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных

образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора, до заключения

Договора и в период его действия.

2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке, объеме и периодичности, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации», путем размещения на информационных стендах детского сада, в группах

и мессенджерах.

2.1.3. Предоставлять информацию, предусмотренную пунктами 2.1.1. и 2.1.2. настоящего

Договора, о месте фактического осуществления дополнительных платных образовательных услуг.

2.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего договора. Дополнительные платные образовательные услуги оказываются в

соответствии с календарным учебным графиком, учебным планом и расписанием образовательной

деятельности, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.5. Обеспечить для проведения дополнительных платных образовательных услуг

помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,

соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательной

деятельности.

2.1.6. Обеспечить охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья

Воспитанника, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих

способностей и интересов.

2.1.7. При оказании дополнительных платных образовательных услуг, предусмотренных

настоящим Договором, проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм

физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом

его индивидуальных особенностей.

2.1.8. Сохранить место за Воспитанником в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска

родителей, каникул и в других случаях пропуска дополнительных платных образовательных услуг

по уважительным причинам.

2.1.9. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Воспитаннику дополнительных

платных образовательных услуг в объеме, предусмотренном в разделе 1 настоящего Договора,

вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего

распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе

проявлять уважение к педагогическим работникам, иному персоналу Исполнителя и другим

воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

2.2.2. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги Воспитаннику, указанные в

разделе 1 настоящего Договора в размере и порядке, определенным настоящим договором, а так

же представлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.2.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства.

2.2.4. Обеспечить посещение Воспитанником МАДОУ согласно правилам внутреннего

распорядка Исполнителя.

2.2.5. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Воспитанника в МАДОУ или

его болезни.

2.2.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный

Воспитанником имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

2.3. Воспитанник обязан:

2.3.1. Посещать занятия, согласно расписанию.

2.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, в том числе индивидуальным, даваемые

педагогическими работниками Исполнителя.

2.4. Заказчик, Воспитанник обязаны проявлять уважение к педагогическому, техническому,

административному и иному персоналу Исполнителя, другим Обучающимся платной

образовательной услуги, не посягать на их честь и достоинство.

3. Права Исполнителя, Заказчика, Воспитанника

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Предоставлять Воспитаннику дополнительную платную образовательную услугу, в

соответствии с календарным учебным графиком, учебным планом и расписанием образовательной

деятельности, после заключения Заказчиком настоящего Договора.

3.1.2. Снизить стоимость платных образовательных услуг по Договору с учетом покрытия

недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств

Исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц. Основания и порядок

снижения стоимости платных образовательных услуг устанавливаются локальным нормативным

актом и доводятся до сведения Заказчика.

3.1.3. Отказать в предоставлении платной образовательной услуги, указанной в разделе

1 настоящего договора, в случае отсутствия оплаты в день предоставления такой услуги;

garantf1://10064072.15/

3.1.4. Обратиться в суд с заявлением о взыскании задолженности за неисполнение условий,

предусмотренных п.2.2.2.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

3.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие

в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

3.3. Воспитанник вправе получать дополнительную образовательную услугу,

предоставляемую Исполнителем, после заключения Заказчиком настоящего Договора.

4. Порядок оплаты услуг

4.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает дополнительные платные образовательные

услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.

4.2. Основанием изменения стоимости платных образовательных услуг может быть:

  4.2.1. Изменение экономических условий.

  4.2.2. Изменение нормативно-правовых актов, регламентирующих вопросы ценообразования.

4.3. Оплата производится Заказчиком в срок не позднее 20 числа, предшествующего началу

периода, за который производится оплата, в безналичном порядке на расчетный счет МАДОУ,

указанный в разделе 8 настоящего договора.

4.4. Оплата услуг удостоверяется квитанцией, предъявленной Исполнителю Заказчиком.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены или дополнены

по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:

5.2.1. По соглашению сторон.

5.2.2. По инициативе одной из сторон по основаниям, предусмотренным настоящим

договором или действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.3. По инициативе Исполнителя в одностороннем порядке, если Заказчик нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему Договору, либо неоднократно нарушает иные обязательства,

предусмотренные п. 2.2 настоящего Договора, что явно затрудняет исполнение обязательств

Исполнителем и нарушает права и законные интересы Воспитанника и работников Исполнителя, в

иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.2.4. По инициативе Заказчика, в случае перевода Воспитанника в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность; вследствие индивидуальных особенностей

Воспитанника; по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя.

6. Ответственность
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и законодательством Российской

Федерации.

6.2. При обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее

не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания платной образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости, оказанной платной образовательной услуги.

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в течение 10 рабочих дней недостатки платной образовательной услуги не

устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им

обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги или иные

существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки

начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки

оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной

услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему

выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной

образовательной услуги.

6.4.2. Поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов.

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги.

6.4.4. Расторгнуть Договор.

7. Срок действия договора и иные условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

7.2. При невыполнении одной из Сторон своих обязанностей, другая сторона имеет право

расторгнуть настоящий Договор досрочно, письменно предупредив другую Сторону за 10 дней.

7.3. Все изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по соглашению Сторон в

письменной форме, либо в соответствии с законодательством Российской Федерации и являются

неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.4. Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем переговоров

между Сторонами либо в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой Стороны. Оба

экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8. Адреса и подписи сторон

Исполнитель:

МАДОУ г. Нягани «Д/с №4 «Веснянка»

Юридический и почтовый адрес:

Тюменская обл., ХМАО-Югра, г. Нягань,

3 мкр., д. 12

ИНН/КПП 8610010928/861001001,

БИК 007162163,

казн.счет 03234643718790008700

РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-

Мансийскому автономному округу-Югре

г. Ханты-Мансийск

кор.счет 40102810245370000007

Получатель: Комитет по финансам (МАДОУ

г. Нягани «Д/с №4 «Веснянка», л/с 8302503122),

ОКПО 52057216, ОКВЭД 8511,

ОКТМО 71879000001, ОКФС/ОКОПФ 14/75401,

ОКОНХ 92400-дошкольное воспитание,

ОКАТО 71879000

Телефон: 8 (34672) 26403, 26402

Эл. адрес: vesnyanka_nyagan@mail.ru

Сайт: http://www.86ds4-nyagan.edusite.ru/

Заведующий ________________ Коломейцева Л.А.
М.П.                             подпись

Заказчик: ________________________________

_________________________________________
Паспортные данные:
Серия _____________ №___________________
Выдан___________________________________

________________________________________
Дата выдачи _____________________________
Место жительства:________________________

________________________________________

Подпись_________________________________

Отметка о получении второго экземпляра

Дата «____» ___________________202__г.

Подпись_________________________________

mailto:vesnyanka_nyagan@mail.ru
http://www.86ds4-nyagan.edusite.ru/